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N:o 3.

Ank. till Riksd. Kansli d. 8 Febr. 1872, kl. 10 f. m

Utlåtande, i anledning af väckt motion om anvisande af medel till 
betäckande af Barnsele kyrkas skuld.

(R. A.)

Uti un inom Andra Kammaren väckt och t ill Stats-Utskottet remittera d 
motion (N:o 27) har Herr P. Engman på anförda skäl föreslagit, att Riksdagen till 
betäckande åt Ramsele kyrkas skuld måtte anvisa den uti Statskontoret innestå- 
■ende behållning af auktionssumman för den från Ramsele kyrkoherde-boställe för
sålda skog.

Af de uti motionen åberopade handlingar har Utskottet inhemta t, att sedan 
Ivongl. Maj.t, genom nådigt bref åt den 21 December 1SG0, med fästadt. afseende 
å det betydliga pcnningebelopp, hvarmed Kyrkoherden P. Söderholm måst för Ram
sele pastorsboställe bidraga till församlingens kyrkobyggnad, i nåder medgifvit, att 
Konungens Befallningshafvande i Wester-Norflands län finge af nämnda boställe» 
skog låta utsyna 2,500 stycken öfvermogna träd och om deras försäljning å offentlig 
auktion draga försorg, samt att behållningen finge användas till godtgörande af 
Kyrkoherden Söderholms kontanta utgifter i och för kyrkobyggnaden, hvaremot 
Kongl. Maj:t icke fann skäl bifalla den jemväl gjorda framställningen om tillstånd 
för Ramsele socknemän att afverka och föryttra en del af' prostboställets skog för 
att såmedelst erhålla bidrag till gäldande af den skuld, församlingen genom nämnda 
kyrkobyggnad sig åtagit, så och efter det fråga uppstått om det belopp, som af 
berörda auktionsmedel borde Kyrkoherden Söderholm tillkomma, samt Ramselo 
socknemän samtidigt dermed i underdånighet anhållit, att öfvcrskottet af auktions
summan, sedan Söderholm deraf erhållit hvad honom rätteligen tillkomme, måtte 
få användas till afbetalning af lörsamliugens skuld till kyrkobyggnaden, eller åt- 
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minstone att modlon finge af församlingen innehafvas såsom räntcfritt lån på vissa 
år till underlättande af lty rkobyggnadsskuldens amortering, har Kongl. Maj:t, genom 
nådigt bref af den 23 Maj 18G2 förklarat, att sedan Södcrholm fått af de vid skogs- 
försäljningen influtna medel uppbära ersättning för do 2,123 R:dr 49 öre, hvarmed 
han till kyrkobyggnaden bidragit, återstående beloppet af nämnda medel skulle till 
Statskontoret inlemnas, för att genom dess försorg göras fruktbärande. Under för
mälan att, efter det Kyrkoherden Söderholm erhållit den honom tillkommande er
sättning, å försäljningssumman uppstått en behållning af 5,932 Rall- 17 öre, som 
blifvit till Statskontoret inlevererad, ingingo derefter socknemännen med förnyad 
underdånig ansökan, att Kongl. Maj:t måtte täckas i nåder tillåta dem att utbe
komma sistnämnda belopp, för att användas till afbetalning af den skuld å 7,894 
R:dr, i hvilken de för kyrkans nybyggnad ännu häftade; men sedan vederbörande 
blifvit i ämnet börda och Konungens Befallningshafvande uti afgifvet underdånigt 
utlåtande erinrat om den genom Kongl. förordningen angående hushållningen med 
allmänna skogarno i riket den 29 Juni 1866 meddelade föreskrift, att den behållna 
afkastningen af ecklesiastika boställens skog, som ej tillfaller boställsliafvaren, bör 
användas till bidrag vid reglerande af presterskapets inkomster, förklarade Kongl. 
Maj:t, genom nådigt bref den 7 Maj 1869, Sig icke finna skäl att till socknemän- 
nens underdåniga ansökning lemna bifall.

Då sålunda frågan om tillstånd för socknemännen att komma i åtnjutande 
af de uti motionen omförmälda, hos Kongl. Statskontoret innestående medel vid 
särskilda tillfällen utgjort föremål för Kongl. Maj:ts nådiga pröfning, men sockne- 
männens derom gjorda framställningar ansetts icke böra vinna nådigt afseende, tår 
Utskottet hemställa,

att Herr P. Engmans ifrågavarande motion icke må till någon Riksda
gens åtgärd föranleda.

Stockholm den 7 Februari 1872.

På Stats-Utskottets vägnar:
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Arvid Fr:son Posse.


